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Szanowny Panie Prezydencie! Zaprojektowanie, 
wybudowanie oraz użytkowanie systemu miejskiego 
monitoringu, którego sercem są kamery rozlokowane 
w newralgicznych obszarach miasta powinno być 
wykorzystywane do wielu różnych celów, kluczowych 
z punktu widzenia bezpieczeństwa oraz zapewnienia 
porządku publicznego. Można wyodrębnić 
najistotniejsze obszary z punktu widzenia istnienia 
takowej infrastruktury: prewencja (zapobieganie 
przestępstwom oraz aktom wandalizmu), wsparcie dla 
służb odpowiedzialnych za przestrzeganie prawa, 
(szczególnie dla Policji), zwiększenie skuteczności 
wykrywczej właściwych formacji strzegących 
porządku publicznego, ochrona mienia, podniesienie 
efektywności w zarządzaniu ruchem miejskim oraz 
niwelowanie zagrożeń występujących w przypadku 
organizacji imprez masowych poprzez elastyczne 
zarządzanie działaniami sił porządkowych. Często w 
publicznej debacie pojawiają się pytania o celowość 
funkcjonowania miejskiego monitoringu, zwłaszcza po 
ostatnich wydarzeniach, które miały miejsce w 
Poznaniu, gdzie niedawno w niewyjaśnionych do dnia 
dzisiejszego okolicznościach w centrum miasta znika 
dziewczyna, a kamery okazały się być niesprawne lub 
zainstalowano jedynie kompletnie nieprzydatne atrapy. 
Najważniejszym miernikiem skuteczności i 

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego w 
sprawie monitoringu miejskiego informuję, że 
budowę sieci zapoczątkowano w 2000 roku. Z 
inicjatywy Straży Miejskiej, korzystając ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych, zainstalowano 8 kamer 
w miejscach uzgodnionych i wskazanych przez 
funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w 
Koninie. Przy lokalizacji kamer uwzględniono 
występujące zagrożenia przestępczością oraz 
wykroczeniami. 
 Od tego czasu systematycznie następował 
rozwój i modernizacja monitoringu. Każdorazowo 
miejsca obejmowane monitoringiem były 
uzgadniane i konsultowane 
z funkcjonariuszami Komendy Miejskiej Policji. 
Obecnie w skład sieci monitoringu wizyjnego 
wchodzi 18 kamer obrotowych oraz 25 kamer 
stacjonarnych. Wykonano bezpośrednie połączenie 
(podgląd z kamer) z Centrum monitoringu do 
oficera dyżurnego Komendy Miejskiej Policji co 
powoduje, że oficer dyżurny Policji może 
bezpośrednio oddziaływać na podejmowane 
czynności, w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości występujących w zasięgu kamer.  

Ponadto do Centrum obsługi zostało 



efektywności monitoringu jest podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa, czyli w dłuższej perspektywie czasu 
zredukowanie ilości przestępstw, wykroczeń czy 
aktów wandalizmu na danym terenie. Jednak aspektem 
absolutnie koniecznym w tym zakresie jest 
odpowiednia sprawność sieci monitoringowej oraz 
zainstalowanie kamer w strategicznych przez pryzmat 
poziomu bezpieczeństwa punktach miasta. Dlatego 
mając na uwadze powyższe kwestie proszę o 
odpowiedź na następujące pytania: a) Jaka jest 
całkowita liczba kamer na terenie miasta Konina? b) 
Ile kamer w sieci jest sprawnych? c) Czy miejski 
monitoring był wykorzystywany do celów 
wyszczególnionych i opisanych na wstępie niniejszej 
interpelacji? Jeśli tak, to do jakich i przez kogo? d) 
Kto jest odpowiedzialny za monitoring i jego 
funkcjonowanie? e) Proszę o podanie precyzyjnej 
informacji w przedmiocie lokalizacji kamer? Proszę 
uzasadnić, dlaczego w tych miejscach konkretnie 
miejscach zostały one ulokowane? f) Jakie miejsca 
Miasta Konina, w ocenie Pana Prezydenta, są 
strategiczne? Czy te miejsca objęte są monitoringiem? 
Proszę o uzasadnienie. g) Jak długo archiwizowany 
jest zapis z monitoringu? h) Czy system monitoringu 
jest regularnie serwisowany tak, by spełniał swoje 
zadania? Jeżeli tak, to przez jaką firmę? Uzasadnienie: 
Wszystkie powyższe pytania wynikają z troski o 
bezpieczeństwo Mieszkańców Konina, oraz tych 
wszystkich osób, które pojawiają się na jego 
terytorium (kierowcy, osoby przybywające w 
sprawach urzędowych, itp) 

włączonych 19 kamer zainstalowanych na 
obiektach miejskich. (Zestawienie lokalizacji 
kamer w załączeniu). 

Monitoringiem objęto rejony najbardziej 
zagrożone działalnością przestępczą oraz 
uczęszczane przez mieszkańców i osoby 
przyjezdne, np. rejon dworca PKP, dworca PKS, 
tunel dworca PKP, skwery miejskie i centrum 
miasta. 

Nadzór nad monitoringiem całodobowo 
sprawuje Straż Miejska. Centrum obserwacji 
mieści się w pomieszczeniu Straży Miejskiej przy 
ulicy Przemysłowej 2, a obsługą zajmuje się 
siedem osób, zatrudnionych do obsługi, w tym 
sześć osób niepełnosprawnych. 

System monitoringu jest regularnie 
serwisowany, dzięki czemu wszystkie kamery 
są sprawne. Wyłączenia zdarzają się wyłącznie w 
przypadku awarii, które niezwłocznie są usuwane. 
Obecnie serwisem zajmuje się firma PPHU 
„KONSAT”, Konin ulica Chrobrego 12, z którą 
umowę podpisał Dyrektor ZOUM w Koninie. 

Z zapisów monitoringu korzystają 
systematycznie funkcjonariusze Komendy 
Miejskiej Policji w Koninie. Ponadto zapisy są 
przegrywane dla Prokuratury lub Sądu. 

Zapis monitoringu jest archiwizowany od 
30 do 60 dni. Rozbieżność wynika 
z włączonej detekcji ruchu. Czas zapisu jest 
zależny od natężenia ruchu, występującego 
w zasięgu kamer. Zgodnie z Rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2009 r. (Dz. U. 



Nr 220 poz. 1720 z 2009 r.) zarejestrowany okres 
zdarzeń przechowuje się przez okres nie krótszy 
niż 20 dni od daty dokonania nagrania i nie 
dłuższy niż 60 dni, a następnie podlega on 
zniszczeniu.   
 

 

 


